

Nr 73.

Av herr **Bergman m. fl.**, om ökat anslag till främjande av nykterhetsnämndernas verksamhet.

Under femte huvudtiteln, punkt 61 (sociala verk och inrättningar 59) upptages till främjande av nykterhetsnämndernas verksamhet m. m. för budgetåret 1935/1936 ett reservationsanslag av 90,000 kronor. Ett av de ändamål, som inom ramen av detta anslag upptagas, är resekostnader vid konferenser och kurser, vartill föreslås 5,000 kronor. Beloppet väcker en viss undran genom dess starka avvikelse från det av socialstyrelsen föreslagna, som var 15,000. Det är alltså nedsatt med två tredjedelar. Socialstyrelsen har erinrat därom, att motsvarande anslag för budgetåret 1932/1933 utgjorde 15,000 och att det nu borde återkomma till detta belopp, enär det för innevarande budgetår beviljade beloppet vore alldeles för knappt för sitt ändamål. Att det vid uppgörande av budgeten för 1934/1935 sänktes till 5,000, berodde uppenbarligen på de vid den tidpunkten särskilt svåra statsfinansiella förhållandena, och det kunde i någon mån motiveras därmed, att den av Centralförbundet för nykterhetsundervisning anordnade föreläsnings-, instruktions- och kursverksamheten då genom minskade anslag avsevärt inskränktes varmed automatiskt följde att vissa av de konferenser och kurser, för vilka resekostnader avsåges åt nykterhetsnämndsrepresentanter, måste inställas och behovet av resekostnaderna således måste minskas. Detta var till en viss grad riktigt, men inskränkingen blev vida större än som av detta särskilda förhållande motiverades. Därtill kommer, att i årets statsverksproposition betydligt högre anslag till centralförbundets verksamhet än i fjol föreslås, vadan behov att för nykterhetsnämndsledamöter i större utsträckning än i fjol möjliggöra bevistande av ifrågavarande konferenser och kurser otvivelaktigt föreligger. Slutligen må erinras om socialstyrelsens även i år upprepade erinran att jämväl representanter för polismakten borde beredas tillfälle till den instruktion angående tillämpningen av gällande alkoholistlag, som förekomme vid vissa av dessa kurser och konferenser. En intimare samverkan vid ifrågavarande konferenser och kurser mellan polismyndigheterna och dem, som eljest hade att taga beaktning med alkoholistlagen, vore enligt socialstyrelsen påkallad.

Med hänsyn till allt detta få vi, efter tillstyrkan av riksdagens nykterhetsgrupp, föreslå en höjning av det ifrågavarande anslaget till resekostnader åt ombud för nykterhetsnämnder m. fl. för bevistande av vissa instruktionskonferenser och kurser m. m. Helst skulle vi givetvis på de av socialstyrelsen framhållna skälen vilja yrka det av nämnda styrelse föreslagna beloppet, men då detta av statsfinansiella skäl torde komma att nu avvisas, inskränka vi oss till att föreslå beloppets höjande till åtminstone 10,000 kronor, vilket medför

en höjning av totalsumman för främjande av nykterhetsnämndernas verksamhet till ett belopp av 95,000 kronor.

Vi få alltså yrka,

att riksdagen måtte under femte huvudtiteln till främjande av nykterhetsnämndernas verksamhet m. m. för budgetåret 1935/1936 anvisa ett reservationsanslag av kronor 95,000.

Stockholm den 22 januari 1935.

J. Bergman.

Oscar Ericson
i Göberga.

C. A. Carlsson.
